Постановление администрации №930 от 21.06.2016г "О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 29 февраля 2016 года № 244 «Об утверждении административного регламента предоставления ..."
Тульская область
Муниципальное образование  город Ефремов
Администрация

Постановление
от 21.06.2016                                                                                    № 930
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 29 февраля 2016 года № 244 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 13.01.2015 N 14 "О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг", на основании Устава муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования Город Ефремов  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов от 29 февраля 2016 года № 244 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» следующие изменения и дополнения:
       1.1. Пункт 5 раздела 2 текст «наименование отраслевого (функционального) органа администрации города Тулы, предоставляющего муниципальную услугу, - управление экономического развития администрации города Тулы» заменить текстом «наименование отраслевого (функционального) органа администрации муниципального образования город Ефремов, предоставляющего муниципальную услугу, - комитет по экономике, развитию малого, среднего бизнеса и организационной работы администрации муниципального образования город Ефремов».
      1.2. Пункт 10.1. раздела 2 текст «заявление на бланке организации за подписью руководителя (приложение 1 к Административному регламенту)» заменить текстом «заявление, подписанное лицом, представляющим интересы юридического лица в соответствии с учредительными документами этого лица или доверенностью, и удостоверенное печатью юридического лица, от имени которого подается заявление».
      1.3. Пункт 11 раздела 2 изложить в новой редакции «основания в приеме документов для предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» отсутствуют.
      1.4. Пункт 12 раздела 2 текст «обращение (в письменном виде) заявителя с просьбой о прекращении рассмотрения вопроса о выдаче разрешения на право организации розничного рынка» заменить текстом «отсутствие в заявление о предоставлении разрешения на право организации розничного рынка  поданного юридическим лицом в администрацию муниципального образования город Ефремов, следующих данных:
1) полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименования, в том числе фирменное наименование, и организационно-правовая форма юридического лица, место его нахождения, место расположения объекта или объектов недвижимости, где предполагается организовать рынок, государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в единый государственный реестр юридических лиц;
2) идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке юридического лица на учет в налоговом органе;
3) тип рынка, который предполагается организовать».
      1.5. Пункт 21 раздела 3 текст «подготовка проекта постановления администрации муниципального образования город Ефремов о предоставлении либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги» исключить.
      1.6.  Пункт 26.5. текст «принятое решение о выдаче разрешения на право организации розничного рынка (об отказе в выдаче разрешения на право организации розничного рынка) оформляется соответствующим постановлением администрации муниципального образования город Ефремов» заменить текстом « Администрация муниципального образования город Ефремов принимает решение о выдаче разрешения или об отказе в выдаче разрешения  на право организации розничного рынка в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня поступления заявления. Решение о выдаче разрешения или об отказе в его предоставлении оформляется соответствующим постановлением администрации муниципального образования город Ефремов».
     1.7. Пункт 26.6. текст «в срок не позднее дня, следующего за днем принятия постановления администрации муниципального образования город Ефремов, ответственный работник комитета по экономике, развитию малого, среднего бизнеса и организационной работы подготавливает, вручает (направляет) заявителю уведомление о выдаче разрешения на право организации розничного рынка с приложением оформленного разрешения, а в случае принятия решения об отказе в выдаче разрешения - уведомление об отказе в выдаче разрешения, в котором приводятся обоснования причин отказа» заменить текстом «в срок не позднее 3 дней со дня принятия решения администрация муниципального образования город Ефремов вручает (направляет) заявителю уведомление о выдаче разрешения с приложением оформленного разрешения, а в случае отказа в выдаче разрешения - уведомление об отказе в выдаче разрешения, в котором приводится обоснование причин такого отказа.
        2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
 3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

   Глава администрации
муниципального образования
        город Ефремов                                                          С.Г.Балтабаев
[bookmark: _GoBack]